
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’Infanzia, primarie, Secondaria di I Grado 
 

Tel. 0495790500 Segreteria: Via Filipetto, 12 – 35012 e-mail: pdic89200r@istruzione.it 
C.F. 80010900282 Camposampiero (PD) PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

 www.icscamposampiero.edu.it 

 

 
  Camposampiero, 26 novembre 2025 
 

 Agli atti del progetto 

 All’albo on-line   

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) –  
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D 
Interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024 n. 233  
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  
 
Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-206 
Titolo progetto: Orientiamoci al futuro 
CUP F54D25002160007 
 
OGGETTO:  Decreto per il conferimento di un incarico individuale a figura di supporto al RUP 

Progetto “Orientiamoci al futuro” di cui all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” (D.M. 19 novembre 2024 n. 233)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Atto di indirizzo politico-istituzionale per l’anno 2025, adottato con D.M. 4 febbraio 2025, n. 20, con 

il quale sono state individuate le priorità politiche e gli indirizzi per la programmazione strategica; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;  

VISTO l’accordo di partenariato ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana;  

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

03
51

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
P

D
IC

89
20

0R
 -

 A
06

D
45

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

75
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
3 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO

mailto:pdic89200r@istruzione.it
mailto:pdic89200r@pec.istruzione.it
http://www.icscamposampiero.edu.it/


 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-57173 del 14/04/2025 denominato “Destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”;  

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati;  

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027; 

VISTA la nota autorizzativa del Prot. AOOGABMI n. n. 105099 del 19/06/2025 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni 

e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/12/2026;  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Orientiamoci al futuro” di cui all’Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” (D.M. 19 novembre 2024 n. 

233), Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-206, CUP: F54D25002160007, di avvalersi della 

collaborazione di una figura di supporto al RUP del suddetto progetto, per una durata pari a 30 ore 

complessive, in possesso di idonei requisiti per lo svolgimento di funzioni amministrative e tecnico-operative 

necessarie alla realizzazione delle azioni previste dal progetto " Orientiamoci al futuro"; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 5 novembre 2019; 

DATO ATTO che l’attività svolta dalla figura di supporto al RUP non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale ATA; 

VERIFICATA la disponibilità della d.s.g.a. Bortoletto Michela allo svolgimento delle funzioni amministrative e 

tecnico-operative previste per la figura di supporto al RUP e necessarie alla realizzazione delle azioni previste 

dal progetto "Orientiamoci al futuro"; 

VISTA la dichiarazione resa dalla suindicata d.s.g.a. ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità / inconferibilità, o di conflitto di interessi per il conferimento di un 

incarico individuale a figura di supporto al RUP del progetto “Orientiamoci al futuro” di cui all’Avviso Prot. 

57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” (D.M. 19 novembre 

2024 n. 233);  

CONSIDERATO che la d.s.g.a. Bortoletto Michela risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque si 

procederà alla stipula con la suddetta interessata di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATO che la d.s.g.a. Bortoletto Michela viene nominata quale figura di supporto al RUP del progetto 

del progetto “Orientiamoci al futuro” di cui all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

03
51

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
P

D
IC

89
20

0R
 -

 A
06

D
45

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

75
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
3 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO



 

nelle scuole secondarie di primo grado” (D.M. 19 novembre 2024 n. 233) incaricata dello svolgimento delle 

relative funzioni amministrative e tecnico-operative necessarie; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, l’incarico individuale avente ad oggetto lo svolgimento delle funzioni amministrative e 

tecnico-operative previste per la figura di supporto al RUP del progetto “Orientiamoci al futuro” di cui 

all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado” (D.M. 19 novembre 2024 n. 233), alla d.s.g.a. Bortoletto Michela per un importo pari a € 810,13 

(ottocentodieci/tredici), inteso quale importo lordo stato, rapportato allo svolgimento di n. 30 ore 

effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere la/e lettera/e di affidamento dell’incarico che avrà durata dalla lettera di 

incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 31/12/2026, ovvero fino a 

termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione; 

▪ di imputare le spese dell’incarico nell’area “costi indiretti” del progetto.  Indipendentemente dalle ore 

attribuite nell’incarico, verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito 

timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. Le ore di incarico potranno essere 

rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM. 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “personale / incarichi 

conferiti e autorizzati ai dipendenti” ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Francesco Gullo 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

06
D

45
4 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

03
51

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
P

D
IC

89
20

0R
 -

 A
06

D
45

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
17

75
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
3 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO


		2025-11-26T13:08:58+0000
	FRANCESCO GULLO




